REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER BELINDA V. CELAJ

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.5, ISMAIL QEMALIL
NR.3/118
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0692077776

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 1138 Nr. koleksioni: 422
Tirane mé 14/04/2622

Lagiet refernuese:
| Ligji nr. 7850, daté 29:07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérise™. 1 ndryshuar
2. Ligji nr. 9RR7, date HVO372008 "Pér mbrojtjen ¢ 1& dhénave personale”, 1 ndryshuar
A2022050310045117050

3 Ligge ne. 110, dawg 2071 2/2018 "Pér Notering™



TARRTAI

“TRLIK AZ022930310045117050

KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “NETTA" SH.P.K)

Sot, mé daté 14/04/2022 , para meje Notere BELINDA V. CELAJ, anétare né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.5, ISMAIL
QEMALI, NR.3/118, u paraqit personalisht:

SHITES:Bruno Rollo, atésia Ciro, shtetas Italian, lindur né Brindisi, Itali dhe banues né Brindisi,ltali,
lindur mé 26/01/1952, me zotési té ploté juridike pér té& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova
me me dokument italian me nr. personal AT15239844.

BLERES:

Teodoro Grasso, shtetas Italian, lindur né Brindisi dhe banues né brindisi, me adresé rruga Ancona 5,
Itali,lindur mé 26/11/1945, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té
cilit u garantova me me dokument italian me nr. personal AYV9413953.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke ju
pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil té Republikés sé€ Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga
Uné Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit t& Shoqérisé sipas kushteve dhe
pércaktimeve ligjore té méposhtme:

Kushter paraprake:

Shitesi €shté ortak me numrin e pjeséve | (njé) dhe pjesémarrje né pérqindje 100 % (njegind
pérgind) né shoqgériné “NETTA?” sh.p.k, e regjistruar rregullisht si person juridik me daté
10/01/2022, prané QKB (Qéndrés Kombétare e Bisnesit), me NUIS: M21310045F

1., me zyré€ géndrore né adresén Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit", Zk 8270, Pallati Nr. 68, Kati
4,Ap 15

1. Né zbatim, t€ Nenit 7- Transferim i kapitalit t€ Statutit t€ shogérisé dhe Ligjit nr.9901
dt. 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i pérditesuar, pjesét e kapitalit
themeltar t&€ shoqgérisé me pérgjegjési t& kufizuar, jané lirisht t€ transferueshme
ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet ndryshe né statutin e shogérisé.

iil.  Shitesi pjesén ¢ tij nominative 100% (njegind pérgind). qé zotéron né shogériné
““NETTA” sh.p.k, déshiron t’1a shese z. Teodoro Grasso, né pérputhje me kushtet e
parashikuara né kéré kontratg.

iv.  Bleresi, i cili do t€ pranojé blerjen e pjesés gé i korrespondon 100 % (njeqind pérgind)

té pjesémarrjes né€ pérqindje, g€ bleresi zotéron né shoqériné ““NETTA” sh.p.k, né
pérputhje me kushtet e parashikuara né kété kontraté.

Shitesi dhe Bleresi jané referuar mé poshté individualisht si “Pala " dhe sébashku si “Palét”
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eni 1
Ob]ekti)l Kontratés

1.1 Shitesi déshiron t€ shese né kété kontgate me vullnet t€ lir€ e t€ ploté né pérputhje me Kodin
Civil t€ Republikés sé Shqipéris€, Eigjit 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare” (1 ndryshuar) dhe Statutit te Shoqgerisé, kapitalin q¢ zotéron pér pjesén e saj, me vleré
nominale prej 10 000 leke (dhjetemije) lek dhe pjesmartje né pérgindje 100 % (njeqind pérqind), qé
shitesi zotéron né€ shoqériné “NETTA” sh.p.k

1.2 Shitesi, duhet t€ pérfundojé dhe dorézojé dhe/ose té€ bejé t€ mundur pérfundimin dhe
dorézimin e dokumentave té€ tjeré t€ nevojshém sipas legjislacionit shqiptar, né menyré gé t’i
kalojé bleresit njé titull t€ tregtueshém mbi pjesén e kapitalit dhe pér t&€ pérmbushur si¢ duhet
qéllimin e késaj Kontrate.

1.3 Shitesi dhe Bleresi, bien dakort pér t€¢ pérfunduar dhe dorézuar me kerkesé té palés tjetér
dhe/ose Shogerisé, ¢do dokument t€ nevojshém pér € regjistruar 100 % (njeqind pérgind) té
piesémarrjes né pérqindje té numrit t& pjesés né zotérim t¢ bleresit, subjekt té¢ késaj Kontrate né
Regjistrin Tregtar t¢ Qéndrés Kombétare t€ Bisnesit dhe té autoritcteve shqiptare té kérkuara sipas
legjislacionit Shqiptar.

Neni 2
Deklarimet dhe Garancité e Shitesit

2.1 Shitesi, deklaron se me nénshkrimin e késaj kontrate dhe regjistrimin né Qéndrén Kombétare té
Bisnesit (QKB), humbet cilésiné e ortakut né shoqéri pér rrjedhim humbet t& drejtén e zotérimit té
pjesés s€ saj, me pjesémarrje né pérqindje 100% (njeqind pérgind), pasi kéto té drejta i transferohen
Bleresit, i cili fiton té drejtén e zotérimit té pjesés, me pjesémairje né pérqindje 100% (njegind
pérgind), t& kapitalit t& shoqérisé.

2.2 Me nénshkrimin e késaj kontrate shitblerje, shogéria “NETTA” sh.p.k, béhet me njé ortak té
vetém, kapitali i sé cilés &shté nénshkruhet dhe zotérohet nga:

-Z. TEODORO GRASSO, i cili do t€ zotérojé 100% (njégind pérgind) té numrit té pjesés sé
shoqérisé té cilat korrespondojné me 1.00 (njé) numér pjesésh, me vleré nominale né para
10.000 (dhjte mije) Leké, té kapitalit themeltar té shoqgérisé.

Kalimi i lekeve do te behet cash jashte zZyres noteriale.

Neni 3
Deklarimet dhe Garancité e Bleresit

3.1 Bleresi, 1 bén deklarimet dhe i jep garancité e meposhtme Shitesit, secila prej tyre do € jeté e
vérteté dhe e sakté.

3.2 Autorizimi — T& gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat e tjera t€ parashikuara nga

legjislacioni shqiptar dhe / ose aktet e Shoqeris€ qé duhet té ndérmerren nga ose pér llogari t€
Shitesit dhe qé autorizojné Bleresin té lidhé dhe té zbatojé kété Kontraté jané kryer rregullisht.
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3.3 Kjo Kontraté ésht€ nénshkruar dhe dorezuarh'i:%kﬁulhsht néa Shitesi dhe perben njé detyrim té
vlefshém dhe ekzekutiv pér Bleresin qé duhet zba,tuarifprej :tj, ﬂne pérputhje me kushtet dhe afatet e
Kontratés. /7 ol

Nenid™
Té ndryshme

4.1 Cdo shtesé, ndryshim, zgjidhje ose heqje doré nga ndonjé prej dispozitave t€ késaj Kontrate, do
t€ jet€ e vlefshme vet€m nése béhet me shkrim, me akt noterial dhe nénshkruhet nga ose ne emér té
secilés Palé.

4.2 NE rast se nj€ dispozité ose detyrim sipas késaj Kontrate €shté i paviefshém, i paligjshem ose i
pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligjshméria dhe zbatueshméria e dispozitave ose
detyrimeve t€ tjera, ose e kétyre dispozitave ose detyrimeve né njé juridiksion tjetér, nuk do té
preket nga nje fakt i till&.

4.3 Palét do t€ pérpigen t€ z€véndésojné nj€ dispozité t& pazbatueshme ose t&¢ pavlefshme, né
masén mé t€ madhe t& mundshme, pér té arritur géllimin e késaj dispozité.

Neni §
Ligji i zbatueshém dhe juridiksioni kompetent

5.1 Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni Shqiptar né fuqi.

5.2 Cdo konflikt né lidhje me nénshkrimin, interpretimin, zbatimin Kontratés do t€ zgjidhet nga
Jjuridiksiom kompetent gjyqésor Shqiptar.

Kontrata e Shitjes té Kuotave, u lexua nga palét t& cilét deklarojné se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
meqenése ajo shpreh vullnetin e tyre t€ liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, ¢
nénshkruajné até rregullisht.

Kontraté dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén shgipe dhe pérbén marreveshjen ¢
ploté midis Paléve pér ¢do aspekt qé lidhet me objcktin ¢ késaj.

Bashkélidhur kontratés, gjendet dokumentacioni i méposhtém.

o Kopje e mjeteve té identifikimit té paleve.
o Statuti shogérisé
o Vendim i asamblesé sé€ pérgjithéshme.
NENI 6
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me z& té larté dhe né ményré
té garté né prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe
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megenése shprehin vullnetin e tyre té liré e té ploté, u-pjg!;éqghe i kuptuan efektet e saj Jundlke, e
nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.  ©ii o

13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokun;\ﬂ_v_nteve té identitetit dhe pasi e
gieta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té p‘Iog."ré me nenin 62 té ligjit nr. 110,
daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tyre, i

13.3 Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré
té drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

SHITES

Sl
BRUNO ROLLO POLLO BRBMO T~ ~— =

NETTA Shpy
R2130045¢

BLERES

TEODORO GRASSO
TP bere RA4SE




VENDIM PER
SHITJE KUOTASH 2y
TE SHOQERISE “NETTA” SHPK. e

Ne Tirane, sot me date 14/04/2022, ne seline e shogerise ne "NETTA™ SHPK u mbajt Asambleja
e Ortakeve te Shogéris€ “NETTA™ SHPK. shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. me NIPT
M21310045F.

1. Miratimin e shitjeste 100% te kuotave te cila zoterohen nga Z. BRUNO ROLLQO ne
Javor tebleresit Z. TEODORO GRASSO.
2.Nenshkrimin e Kontrates se shitjes dhe regjistrimin e saj prane QKB-se.

Ishte i pranish&ém ortaku e shogerise si me poshté vijon:

¢  Bruno Rollo, atésia Ciro, shtetas [talian, lindur né Brindisi, Itali dhe banues né Brindisi,ltali, lindur
mé 26/01/1952, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, me dokument italian me nr. personal
AT15239844,z0terues | 100% te kuotave.

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t€ sipérpérmendura. Uné Noterja
Asambleja e Ortakeve te shogérisé mblidhet pér te diskutuar mbi rendin e dites si me poshté:

Rendi i dités:
1. Miratimin e shitjeste 100% te kuotave te cila zoterohen nga Z. BRUNO ROLLO ne
Jfavor tebleresit Z. TEODORO GRASSO.
2. Nenshkrimin e Kontrates se shitjes dhe regjistrimin e saj prane QKB-se.

Pas diskutimit ne lidhje me ¢éshtjen e rendit te dités. dhe dokumentacionit té paraqitur. ortaku i
vetem né€ ményré unanimime,

VENDOSI:
1 Miratimin e shitjeste 100% te kuotave te cila zoterohen nga Z. BRUNO ROLLO
ne  favor tebleresit Z. TEODORO GRASSO.
2. Nenshkrimin e Kontrates se shitjes dhe regjistrimin e saj prane QKB-se.
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3: Autorizohet zoti Enxhi Shahini, shtetas Shqiptar lindur ne Durres:"h;;g24.ll.l998
dhe banues ne Tirane, identifikuar me leternjoftim nr. J86124062D qe te
depozotoje Vendimin e Ortakeve te shoqerise “NETTA”SHP'K/, prane QKB
(Qendres Kombetare te Biznesit) si dhe te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme
per kete gellim.

Pasi nuk kishte ¢éshtje te tjera pér tu diskutuar asambleja deklarohet e mbyliur.

NETTA SHPK
ORTAKU NETTA SHPKX
BRUNO ROLLO N2130045F

Ro Lo Srueo < \&Suﬂ—{:;

%asﬁg‘ e pofdthin Goll i




